
Publikations-, Vortrags- und Methoden-Datenbank von Hans-Joachim Keil zum Strukturwandel in Nordrhein-Westfalen Stand: 14.11.2023

einschließlich  der von meinem Kollegen Hartmut Eich (1981-2015) erarbeiteten Schwerpunktthemen und der Mitarbeit von Jürgen Sycha (1979-2002) und Ingrid Wahl (1979-2007)
und der Berichtserstattung vom WDR-Fernsehen, Radio und Zeitungen

Datum Art der PublikationTitel Sachgebiet Analyseanfang Analyseende Regionale Ebenen Gebietskörperschaft Männer/Frauen Medium Adressat Umfang Seiten Umfang neuartig Ort Link Link 2

empirisch Demografie Jahr Jahr Bundesrepublik (vor Vereinigung) Männer/Frauen=x Vortrag Seiten Minuten erstmalig der

historisch Wirtschaft NRW Bericht AktualisierungVeranstaltung

methodisch Arbeitsmarkt Regierungsbezirke Aufsatz Wiederholung

Biografie Finanzen Kffr.. Städte, Kreise Daten CD Fortschreibung

Infrastrukturanalyse Querschnitts-Analyse Gemeinden Audio CD innovativ

Redeentwurf Sinalco Ortsteile CD

Zeitungsartikel/TV Neumann-Hofer Oberbereiche = OB DVD

Migrationsanalyse LEP I/II Zentren Daten DVD

Fortbildung Infrastrukturanalyse EU Interview

Politische Zielsetzungen Allgemeinb. Schulen = AS Arbeitsämter = AÄ Presseartikel

Pressemitteilung = PM Berufsbildende Schulen = BB Arbeitsamtsbezirke = AAB DB-Datenbank

Technik Straßen und Grundstücke Redeentwurf

Pendler Deutschland (nach Vereinigung) Video

Historisches Führung

Gender Umfrage

Strukturpolitik Smartphone PDF App

Siedlungsstruktur Gedruckte Publikation

Zweckzuwendungen

Detmolder Zeitmaschine = DZ

1979_02 m eigene Berechnung von Arbeitslosen-Quoten für Männer und Frauen für Nebenstellen A 1979 x Bericht BR 1 i 1979_02 ALQuoten Männer Frauen.pdf

1979_09_10 m Erfahrungsbericht ADV Einsatz für Regionalplanung T 1979 Bericht BR 6 i file://1979_09_10 ADV-Erfahrungsbericht.pdf

1979_11_12 m Einsatz des ADV Terminals für die Aufgaben der Bezirksregierung T 1979 Bericht BR 12 i file://1979_11_12 ADV Terminal für BR Aufgaben.pdf

1980_ m Der Rechenweg von der Kreisprognose zur Gemeindeprognose D 1970 1995 Bericht OWL 22 i 1980 Rechenweg Gemeindeprognose.pdf

1980_04_11 m ADV Einsatzmöglichkeiten in der Regionalplanung T 1980 Bericht BR 13 i file://1980_04_11 ADV Einsatzmöglichkeiten Regionalplanung.pdf

1980_09_29 e OWL - eine Region am Rande? W 1976 1980 Bericht RP 10 i 1980_09_29 OWL Region am Rande.pdf

1980_10_07 e Beurteilung der finanziellen Leistungsfähigkeit der Gemeinden und Kreise im Jahr 1981 F Bericht RP 12 i 1980_10_07 Finanzielle Leistungsfähigkeit der Gemeinden.pdf

1981_03 e OWL im Vergleich mit dem Raumordnungsbericht 1978 Q 1970 1978 B OB Bericht BR 45 i file://1981_03 OWL und Raumordnungsbericht 1978.pdf

1981_03_09 m Berechnungsmethode der monatlichen Arbeitslosenzahlen A 1981 1984 BNR AÄ Bericht BR 7 i 1981_03_09 Berechnungsmethode Arbeitslosenzahlen.pdf

1981_10 e Gemeindekennblätter des Regierungsbezirks Detmold Q 1976 1980 G OWL Bericht RP 69 i 1981_10 Gemeindekennblätter mit Gemeindefinanzen und Förderung.pdf

1981_10_15 e Auswertung der Mängellisten der Förderdezernate der Bezirksregierung Q 1981 R Bericht BR 26 i file://1981_10_15 Mängellisten der Förderdezernate.pdf

1981_10_22 e Strukturanalyse der Stadt Lügde Q 1971 1981 NRKG Lügde MF Bericht

RP zur Vorbereitung 

Gemeindebesuch 6 i 1981_10_22 Strukturanalyse der Stadt Lügde.pdf

1981_11_01 e Strukturanalyse der Stadt Lügde Q 1971 1981 NRKG Vlotho MF Bericht

RP zur Vorbereitung 

Gemeindebesuch 7 F 1981_11_01 Strukturanalyse der Stadt Vlotho.pdf

1981_11_17 e Produzierendes Gewerbe 1977 bis 1981 in OWL W 1977 1981 NRK Bericht Bezirksplanungsrat 41 i Detmold file://1981_11_17 Produzierendes Gewerbe 1977-1981.pdf

1981 e Die erste Tabelle mit Commodore VC 20 hergestellt Q 1980 RK OWL Bericht 1 i 1981 Erste statistische Auswertung mit dem privaten Commodore VC 20.pdf

1982_01 m Regional-, Struktur und Standortfaktor in OWL AW 1977 1981 NRK Bericht BR 42 i file://1982_01 Regional-, Struktur- und Standortfaktor in OWL.pdf

1982_01_27 e Arbeitsmarktprobleme und Bericht an Wirtschaftsminister AW 1978 1981 BNRAÄ Bericht BR 3 e 1982_01_27 Arbeitsmarktprobleme.pdf

1982_03 e Vortrag zu den aktuellen Wirtschaftsproblemen vor den IHKs in OWL W 1977 1981 BRRK V IHK 3 e Bielefeld 1982_03 Vortrag vor den IHKs.pdf

1982_08 e Der erste Strukturatlas von OWL mit Commodore VC 20 hergestellt Q 1972 1982 NRKG Bericht BR 44 i 1982_08 Erster Strukturatlas von OWL.pdf

1982_09 e Bauhauptgewerbe 1980-1981 - Tabellen mit Commodore VC 20 hergestellt W 1980 1981 NRK Bericht BR 3 file://1982_09 Bauhauptgewerbe.pdf

1982_09_24 e Wirtschaftliche Probleme in OWL WA 1971 1982 NR Bericht BR 3 i 1982_09_24 Wirtschaftliche Probleme in OWL.pdf

1982_10 e Arbeitsplatzstruktur und -Entwicklung nach LEP I/II A 1980 1981 K G LEP Bericht BR 4 i 1982_10 Arbeitsplätze nach LEP I-II.pdf

1982_11 e Die wirtschaftliche Entwicklung in OWL W 1979 1982 BNRKG B BR 17 i 1982_11 Wirtschaftliche Entwicklung.pdf

1982_12 e Die erste Computer-erzeugte Thematische Karte von OWL Q 1980 1982 NRKG Bericht BR 16 i file://1982_12 Erste Thematische Karte von OWL.pdf

1983_02_22 e Gemeindefinanzen, Zweckzuweisungen, Fördermaßnahmen F 1972 1983 NRKG OWL Bericht BR 39 i 1983_02_22 Gemeindefinanzen, Zweckzuweisungen, Fördermaßnahmen.pdf

1983_04 e Wirtschaftliche Entwicklung W 1960 1983 BNRKG Bericht BR 22 A 1983_04 Wirtschaftliche Entwicklung.pdf

1983_06 e Einzelhandelsumsätze und Kaufkraftströme in den Gemeinden in OWL W 1978 1980 RKG Zentren Bericht BR 20 i file://1983_06 Einzelhandelsumsätze Kaufkraftströme.pdf

1983_06_01 e Kassenzahnärztliche Versorgung 1982 in OWL I 1982 G Bericht

Kassenzahnärztliche

Vereinigung 6 i 1983_06_01 Kassenzahnärztlicher Bedarfsplan 1982.pdf

1983_07_29 e Einzelhandel in Löhne W 1977 1980 G Löhne Bericht BR Löhne 9 i 1983_07_29 Einzelhandel in Löhne.pdf

1983_11_22 e Gemeindefinanzen, Zweckzuweisungen, Fördermaßnahmen; LEP I/II F 1976 1982 NRKG OWL Bericht BR 26 i 1983_11_22 Gemeindefinanzen, Förderung LEPI-II.pdf

1983_11_29 e Kassenärztliche Versorgung 1982 in OWL I 1982 G Bericht Kassenärztliche Vereinigung 22 i 1983_11_29 Kassenärztliche Versorgung 1982.pdf

1983_12 e Die wirtschaftliche Entwicklung in OWL AW 1960 1982 NRKG Bericht BR 32 i file://1983_12 Wirtschaftliche Entwicklung in OWL.pdf

1983_12_05 e Das Förderprogramm 1984 des Regierungspräsidenten Detmold F 1984 RKG Bericht BR 11 i 1983_12_05 Förderprogramm 1984 des RP.pdf

1984_01 e Die wirtschaftliche Entwicklung in OWL AW 1960 1983 NRKG Bericht BR 35 A file://1984_01 Wirtschaftliche Entwicklung in OWL.pdf

1984_01_27 e ADV Einsatzmöglichkeiten in der Behörde des RP T 1984 Bericht BR 31 i 1984_01_27 ADV Einsatzmöglichkeiten in der Behörde des RP.pdf

1984_02_17 e Beschäftigtenentwicklung im Produzierenden Gewerbe 1977 bis 1983 W 1977 1983 NRK Bericht BR 41 A 1984_02_17 Beschäftige Produzierendes Gewerbe.pdf

1984_04_03 m Lösungswege zu einem Interaktiven Raumordnungskataster T 1984 V IBM Seminar 21 i Bad Liebenzell 1984_04_03 Lösungswege zu einem Interaktiven Raumordnungskataster.pdf

1984_08 e Der Ausbildungsstellenmarkt in OWL BB 1984 Bericht OWL 28 i 1984_08 Der Ausbildungsstellenmarkt in OWL.pdf

1984_08_22 e Aufgabenstellung der "AG ADV- und Kommunikationstechniken" T 1984 Bericht BR 8 1984_08_22 Aufgaben der AG ADV- und Kommunikationstechniken.pdf

1984_10_19 e Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte 1977 bis 1983 W 1977 1983 NRKG Bericht BR 16 i 1984_10_19 Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte.pdf

1984_10_24 e Arbeitslosigkeit im September 1984 A 1984 BNR AAB Bericht BR 10 1984_10_24 Arbeitslosigkeit.pdf

1984_12_13 e Das Förderprogramm 1985 des Regierungspräsidenten Detmold F 1985 RKG Bericht BR 11 A 1984_12_13 Förderprogramm 1985 des RP.pdf

1985_01 e Die wirtschaftliche Entwicklung in OWL AW 1977 1984 NRKG Bericht BR 43 file://1985_01 Wirtschaftliche Entwicklung in OWL.pdf

1985_03 e Vortrag vor dem Bezirksplanungsrat - Wirtschaftliche Entwicklung AW 1977 1984 V Bezirksplanungsrat 10 file://1985_03 Referat BPR.pdf

1985_07_29 e Landschaftsinsanspruchnahme in OWL Siedlungsstruktur 1975 1982 NRKG Bericht BR 36 i file://1985_07_29 Landschaftsinanspruchnahme.pdf

1985_10 a e

Stärken und Schwächen-Analyse Ostwestfalen-Lippe

Bevölkerungsentwicklung, Arbeitsmarkt, Wirtschaft, Investitionstätigkeit, Q 1977 1984 N R K G Bericht BR DT 24 i

1985_10 b e

Stärken und Schwächen-Analyse Ostwestfalen-Lippe

einschließlich Landesförderung und Gemeindefinanzen Q 1977 1984 N R K G Bericht BR DT 32 i

1985_10_04 m Abschlußbericht über Pilotprojekt Computergestütztes Raumordnungskataster T 1985 Bericht BR 59 1985_10_04 Abschlussbericht über das Pilotprojekt AutoROK.pdf

1985_12 e

Die Finanzsituation der Gemeinden im Regierungsbezirk Detmold

Steuereinnahmekraft, Allgemeine Zuweisungen, Zweckzuweisungen F 1976 1984 N R K G OWL Bericht BR 59 i

1985_12_03 e Das Förderprogramm 1986 des Regierungspräsidenten Detmold F 1986 RKG Bericht BR 18 A 1985_12_03 Förderprogramm 1986 des RP.pdf

1986_05 e Strukturanalyse Ostwestfalen-Lippe Q 1977 1985 N R K G OWL Bericht OWL 49 i

1986_05 e

Strukturanalyse OWL - Wirtschaftsförderung, Gemeindefinanzen

Zweckzuwendungen Q 1977 1985 N R K G OWL Bericht

Regierungs-

präsidentin

Pressestelle 19

1986_05 e

Positiv Katalog über OWL - Anlage A = Strukturanalyse

Anlage B =Wirtschaftsförderung, Zweckzuwendungen, Gemeindefinanzen Q 1977 1985 N R K G OWL Bericht

Regierungs-

präsidentin

Pressestelle 68

1986_08_16 m

Integration von Raumordnungskataster und Realnutzungskartierung

am graphisch interaktiven Arbeitsplatz T 1981 1986 OWL Bericht Planungsbehörden 19 i file://1986_08_16 ROK und Realnutzungskartierung am GRIPS.pdf

1987_ e Positiv Katalog über OWL Q 1987 OWL Bericht

Regierungs-

präsidentin

Pressestelle 136

1987_02 e Arbeitsmarkt- und Wirtschaftsstruktur im Oberbereich Paderborn W 1977 1985 N R K G

Oberbereich 

Paderborn Bericht Oberbereich Paderborn 59

1987_09_21 e Ausbildungsstellenmarkt in OWL im Landesvergleich BB 1978 1986 N R OWL Bericht BR 10 file://1987_09_21 Ausbildungsstellenmarkt OWL NRW.pdf

1987_10 e

Die Finanzsituation der Gemeinden im Regierungsbezirk Detmold

in den Jahren 1982 bis 1986 F 1982 1986 N R K G OWL Bericht BR DT 57 1987_02 Arbeitsmarkt- und Wirtschaftsstruktur im Oberbereich Paderborn.pdf

1987_10 a m Digitalisierungsstand im Grafischen Raum Informations- und Planungssystem in OWL T 1987 OWL Bericht BR DT 1

1987_10_a Stand der digitalen Erfassung im Grafischen Raum 

Informations System GRIPS.pdf

1988_08 e Bevölkerungsentwicklung im Oberbereich Bielefeld D 1950 2000 N R K G Oberbereich Bielefeld Bericht Oberbereich Bielefeld 87

1988_12_07 e Strukturbericht OWL - Laufende Raumbeobachtung Loseblattsammlung Q 1977 1988 B N R K G OWL Bericht OWL

1989_01 e Strukturanalyse OWL Q 1970 1988 N R K G OWL Bericht OWL 91

1989_04_19 e Der Ausbildungsstellenmarkt in OWL im Bundes- und Landesvergleich Q 1978 1988 B N O AÄ OWL Bericht AÄ IHK BI DGB BR 15 i 1989_04_19 Der Ausbildungsstellenmarkt in Ostwestfalen-Lippe im Bundes- und Landesvergleich.pdf

1989_09_08 e Wohnungs- und Gebäudezählung 1968 und 1987 I 1968 1987 BNRKG OWL Bericht BR 26 i 1989_09_08 Wohnungs- und Gebäudezählung 1968 und 1987.pdf

Schwerpunktthema von Hartmut Eich 

1979_02 Berechnung von Arbeitslosenquoten von Männern und Frauen.pdf
1979_09_10 Erfahrungsbericht ADV Einsatz.pdf
1979_11_12 ADV Terminal für die Aufgaben der Bezirksregierung.pdf
1980_ Der Rechenweg von der Kreisprognose zur Gemeindeprognose.pdf
1980_04_11 ADV-Einsatzmöglichkeiten in der Regionalplanung.pdf
1980_09_29 OWL - eine Region am Rande.pdf
1980_10_07 Finanzielle Leistungsfähigkeit der Gemeinden.pdf
1981_03 OWL im Vergleich mit dem Raumorndungsbericht 1978.pdf
1981_03_09 Berechnungsmethode  Arbeitslosenzahlen.pdf
1981_10 Gemeindekennblätter mit Gemeindefinanzen und Förderung.pdf
1981_10_15 Mängellisten der Förderdezernate.pdf
1981_10_22 Strukturanalyse der Stadt Lügde.pdf
1981_11_01 Strukturanalyse der Stadt Vlotho.pdf
1981_11_17 Produzierendes Gewerbe 1977 bis 1981 in OWL.pdf
1981 Erste statistische Auswertung mit dem privaten Commodore VC 20.pdf
1982_01  Arbeitsmarkt- und Wirtschaftssituation in OWL und NRW.pdf
1982_01_27 OWL Probleme und Bericht an Wirtschaftsminister.pdf
1982_ Kurzreferat vor den Geschäftsführern der beiden IHKs in OWL.pdf
1982_08 Der erste Strukturatlas von OWL mit privatem Commodore VC20 hergestellt.pdf
1982_09 Bauhauptgewerbe Tabellen mit Commodore VC 20 erzeugt.pdf
1982_09_24 Probleme der wirtschaftlichen Entwicklung in OWL.pdf
1982_10 Arbeitsplatzstruktur und -Entwicklung nach LEP I-II.pdf
1982_11 Wirtschaftliche Entwicklung OWL.pdf
1982_12 Wirtschaftliche Entwicklung in OWL.pdf
1983_02_22 Gemeindefinanzen, Zweckzuweisungen, Fördermaßnahmen.pdf
1983_04 Wirtschaftliche Entwickung.pdf
1983_06 Einzelhandelsumsätze und Kaufkraftströme in den Gemeinden in OWL.pdf
1983_06 Bedarfsplan 1982 Kassenzahnärztlliche Vereinigung.pdf
1983_07_29 Einzelhandel in Löhne.pdf
1983_11_22 Gemeindefinanzen, Förderung LEPI-II.pdf
1983_11_29 Kassenärztliche Versorgung in OWL.pdf
1983_12 Die wirtschaftliche Entwicklung im Regierungsbezirk Detmold.pdf
1983_12_05 Förderprogramm 1984 des Rp.pdf
1984_01 Die wirtschaftliche Entwicklung im Regierungsbezirk Detmold.pdf
1984_01_27 ADV Einsatzmgölichkeiten in der Behörde des RP.pdf
1984_02_17 Beschäftigtenentwicklung im Produzierenden Gewerbe 1977 bis 1983.pdf
1984_04_03 Lösungswege zu einem Interaktiven Raumordnungskataster.pdf
1984_08 Der Ausbildungsstellenmarkt in OWL.pdf
1984_08_22 Aufgaben der AG ADV- und Kommunikationstechniken.pdf
1984_10_19 Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte 1977 bis 1983.pdf
1984_10_24 Arbeitslosigkeit.pdf
1984_12_13 Förderprogramm 1985 des RP.pdf
1985_01 Die wirtschaftliche Entwicklung in OWL.pdf
1985_03 Vortrag - Wirtschaftliche Entwicklung.pdf
1985_07_29 Landschaftsinanspruchnahme 1975 - 1982.pdf
1985_10_04 Abschlussbericht über das Pilotprojekt AutoROK.pdf
1985_12_03 Förderprogramm 1986 des RP.pdf
1986_08_16 ROK und Realnutzungskartierung am GIAP.pdf
1987_09_21 Ausbildungsstellenmarkt OWL NRW.pdf
1987_02 Arbeitsmarkt- und Wirtschaftsstruktur im Oberbereich Paderborn.pdf
1987_10_a Stand der digitalen Erfassung im Grafischen Raum Informations System GRIPS.pdf
1987_10_a Stand der digitalen Erfassung im Grafischen Raum Informations System GRIPS.pdf
1987_10_a Stand der digitalen Erfassung im Grafischen Raum Informations System GRIPS.pdf
1989_04_19 Der Ausbildungsstellenmarkt in Ostwestfalen-Lippe im Bundes- und Landesvergleich.pdf
1989_09_08 Gebäude- und Wohnungszählung 1968 und 1987.pdf


1989_10 e RP Walter Stich: Gerechte Teilhabe der Ländlichen Gemeinden Q 1970 1980 NRG OWL R

Regierungspräsident

Walter Stich 12 i 1989_10 Gerechte Teilhabe Ländlicher Gemeinden.pdf

1989_11 m Die EG-Strukturfonds F 1975 1985 EBN NRW Bericht BR 10 i 1989_11 Die EG Strukturfonds.pdf

1990_02 e Strukturanalyse OWL Q 1970 1989 N R K G OWL Bericht OWL 120 1990_02 Strukturanalyse OWL.pdf

1990_03_06 Z DDR Regionalplaner zu Besuch beim Regierungspräsidenten P LZ Leser 3 1990_03_06 Besuch von sieben Regionalplanern aus der DDR in der BR.pdf

1990_08_22 e OWL - das Schwaben des Nordens? Ein treffender Vergleich? Q 1980 1987 Schwaben - OWL Bericht OWL 3 1990_08_22 OWL - Schwaben des Nordens.pdf

1990_10 e Strukturdaten des vereinten Deutschlands und der neuen Länder Q 1989 D BRD DDR BL OWL Deutschland Bericht BR DT 16 i file://1990_10 Erste Vergleichsdaten DDR BRD.pdf

1990_2010 e Bevölkerungsorientierungswerte OWL 1999 bis 2020 D 1990 2010 RKG OWL B BR 12 i 1990_2010 Bevölkerungsorientierungswerte.pdf

1991_02 e Pendlerverflechtungen und Zentralität in Ostwestfalen-Lippe P 1970 1987 N R K G OWL Bericht OWL 241 i

1991_04_15 e Bevölkerungsprognose für das Jahr 2005 D 1990 2005 RKG OWL Bericht OWL 7 i 1991_04_15 Bevölkerungsmodellrechnung für das Jahr 2005.pdf

1992_07_10 e Die Bedeutung der Weißen Industrie in OWL W 1985 1991 R Heilbäder Bericht 6 e 1992_07_10 Bedeutung der Weißen Industrie.pdf

1993_01 e Atlas der Ortsteile in OWL der Volkszählung 1987 Q 1989 Ortsteile OWL Bericht 144 i file://1993_01 Atlas der Ortsteile von OWL.ppt

1993_06_23 e Symposium der "Neuen Westfälischen": Stärken und Schwächen OWLs im kurz- und langfristigen 

Vergleich

Q 1979 1993 N O V Unternehmer im 

Einzugsbereich der Neuen 

Westfälischen

21 e Hotel 

Oldentruper Hof 

Bielefeld

1993_06_23 Stärken und Schwächen von OWL im kurz- und langfristigen Vergleich.pdf

1994_01 e Wohnungsbauförderung im Regierungsbezirk Detmold 1988-1992 F 1988 1992 NRKG OWL Bericht RP 12 i 1994_01 Wohnungsbauförderung in OWL 1988-1992.pdf

1994_05_17 e

Grenzen der Gemeinden und Kreise in NRW für die 

Konstruktion thematischer Karten file://Grenzen Gemeinden Kreise.dat

1994_06_06 e Bevölkerungsprognose der BR Detmold für alle NRW Gemeinden D 1993 2010 NRKG NRW Bericht Bezirksregierung NRW 12 i 1994_06_06 Bevölkerungsprognose NRW 20210.pdf

1994_09_05 F AutoCAD Lehrgang für die Stadtverwaltung Bochum gehalten - 1 Woche T Stadtverwaltung Bochum 40 e Bochum 1994_09 AutoCAD Lehrgang in Bochum.pdf

1994_09 e Bevölkerungsprognose und Bevölkerungsorientierungswerte 1994 bis 2010 D 1994 2010 RKG Bericht OWL 8 i 1994_09 Bevölkerungsorientierungswerte 2010

1994_10 e Beschäftigungssituation der Männer und Frauen nach Berufen A 1983 1993 NO AÄ OWL x Bericht 13 i 1994_10 Beschäftigungssituation der Männer und Frauen nach Berufen.pdf

1995_ m Bevölkerungsentwicklung und -prognosen sowie deren Konsequenzen für die Planung in OWL D 1978 2010 OWL G

Geographische Kommission 

für Westfalen 16 i Münster file://Bevölkerungsentwicklung und Regionalplanung.pdf

1995_01 m Regionalisierte Strukturpolitik in NRW- dargestellt an der Region OWL W 1955 1995 NR V Bezirksplanungsrat 37 e 1995_01 Rationalisierte Strukturpolitik OWL

1995_03_20 F AutoCAD Lehrgang für Teilnehmer des LDS NRW durchgeführt -  1 Woche T

Lehrgangsteilnehmer 

LDS NRW W 1994_09 AutoCAD Lehrgang in Bochum.pdf

1995_03 e Handwerkszählung 1955 W 1994 1995 NRKG Bericht 5 1995_03 Handwerkszählung.pdf

1995_04 e Erwerbspersonenprognose 2010 D 1987 2010 RKG Bericht OWL 80 i 1995_04 Erwerbspersonenprognose 2010.pdf

1995_12_01 e Gemeindedatenblätter OWL: Demografie, Wahlen, Arbeitsmarkt, Förderung, Unternehmen Q 1987 1995 G OWL Bericht Regierungspräsidentin 75 i 1995_12_01 Gemeindedatenblatt.pdf

1996_00_00 e Unternehmensdatenbank OWL W 1972 1994 G OWL DB eigene Datenbank 1536 i 1995_ UDOWL.pdf

1996_02_01 m Vorschläge für die Nutzung des neuen Internets und der Vernetzung in OWL I 1995 1996 G OWL Bericht

Kommunale Arbeits-

gemeinschaft OWL 23 i 1996_02_01 Nutzungsmöglichkeiten des Internets.pdf

1996_02 e

Bevölkerungsentwicklung und -prognosen sowie deren Konsequenzen für 

die Planung in OWL D 1985 1995 NRKG OWL V Bezirksplanungsrat Detmold 6 e Detmold 1996_02 Bevölkerungsprognose und Planung.pdf

1996_04_02 m Prototyp für eine Internetseite der Bezirksregierung Detmold Q 1992 1995 NRK OWL Bericht Behördenleitung BR i 1996_04_02 Internetauftritt/BEZREG.HTM

1996_06_13 m

Bevölkerungsentwicklung und -prognosen sowie deren Konsequenzen

für die Planung in OWL D 1980 1995 NRKG OWL V

Johann-Peter-Süßmilch

Gesellschaft für 

Demographie e.V: 17 Berlin 1996_06_13 Demografie Vortrag Süßmilch Gesellschaft.pdf

1996_05_28 e Bevölkerungsprognose und Bevölkerungsorientierungswerte D 1995 2015 RKG OWL Bericht OWL 241 i 1996_05_28 Bevölkerungsprognose und Bevölkerungsorientierungswerte (1).pdf

1996_07 e Erwerbspersonenprognose 1997-2015 D 1997 2015 RKG OWL Bericht OWL 87 W 1996_07 Erwerbspersonenprognose.pdf

1996_10 m Bevölkerungsentwicklung und -prognosen sowie deren Konsequenzen für die Planung in OWL D 1978 2010 OWL Bericht 22 A 1996_10 Prognosen und Planung.pdf

1996_10_24 m Vorschläge für die Nutzung des neuen Internets in OWL T OWL Bericht

Kommunale Arbeits-

gemeinschaft OWL 28 i file://1996_10_26 OWL nutzt das Internet.doc

1996_11_03 m Herstellung des regionalen Konsens der regionalen Internetnutzung Bericht

Kommunale Arbeits-

gemeinschaft OWL 3 i file://1996_11_03 Regionaler Konsens.doc

1997_04_22 m Bevölkerungsprognosen und Konsequenzen für die Planung in OWL D 1985 2015 NRKG OWL V

Institut. 

Bevölkerungsforschung und 

Sozialpolitik Uni Bielefeld 6 i Bielefeld 1997_04_22 Prognosen und Planung.pdf

1997_06_17 m Strukturen der Regionalplanung: Ansatzpunkte für Zukunftsfähigkeit Q 1992 1997 OWL V

Workshop Agenda 21 und 

Gesundheit

Uni Bielefeld 1997_06_17 Regionalplanung Zukunftsfähigkeit.pdf

1998_01_09 e Vergleich BOW und tatsächliche Bevölkerungsentwicklung Kreis Herford D 1995 2015 KG Kreis Herford Bericht BR Siedlungsflächenplanung 4 e 1998_01_09 BOW Beventw Kreis Herford

1998_04_21 m Bevölkerungsprognosen und Konsequenzen für die Planung in OWL D 1985 2015 NRKG OWL V

Deutsche Gesellschaft für

Bevölkerungswissenschaft 6 W Bonn

1998_04_21 Bevölkerungsentwicklung und -prognosen und deren 

Konsequenzen für die Planung in OWL.pdf

1999_ e

Strukturbericht Ostwestfalen-Lippe

Schwerpunktthemen der Monatsberichte Q 1987 1998 NRKG OWL Bericht OWL 95 e

1999_05_28 m Projektgruppe Multimedia: Zwischenbericht über den Stand der Multimedia Aktivitäten T 1999 R Bericht Regierungspräsidentin 9 e 1999_05_28 Zwischenbericht Multimediagruppe.pdf

1999_06_30 e Schwerpunkt: Berufspendler und Arbeitsmarktzentralität P 1999 NRKG OWL Bericht OWL 5 i 1999_06_30 Berufspendler und Arbeitsmarktzentralität.pdf

1999_07 e Bevölkerungsprognose und Bevölkerungsorientierungswerte 1998-2020 D 1998 2020 RKG OWL Bericht OWL 7 A 1999_07 BevPrognose BOW

1999_08 e Bevölkerungsorientierungswerte OWL 1999 bis 2020 D 1998 2020 RKG OWL Bericht OWL 6 A 1999_08 BOW 2020.pdf

1999_08 a e Ergebnisse der Bevölkerungsorientierungswerte 2020 D 1998 2020 RKG OWL Bericht OWL 80 A 1999_08 a BOW 2020.pdf

1999_08 b e Altersstrukturprognose für OWL 2020 D 1998 2020 RKG OWL Bericht OWL 82 A 1999_08 b Altersstrukturprognose.pdf
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